

## WOSiR Drzonków stał się dla nich drugim domem. Powodzianie ze Stronia Śląskiego znaleźli tu wsparcie...

Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zielonej Górze-Drzonkowie kolejny raz wyciągnął pomocną dłoń do potrzebujących. Zorganizował wsparcie dla osób poszkodowanych przez powódź na Dolnym Śląsku. W WOSiR-ze przebywa 32 uczniów klas 1-3 z Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim wraz z opiekunami. We wtorek, 26 listopada 2024 r. odwiedzili ich marszałek województwa lubuskiego Marcin Jabłoński oraz wicemarszałek Grzegorz Potęga. Marszałek w trakcie spotkania wyraził solidarność z regionem dotkniętym powodzią, podkreślając również potrzebę odpoczynku od codziennych problemów. – Chcę państwu życzyć, żeby to wszystko, co wydarzyło się w państwa regionie i miejscowości, jak najszybciej zostało naprawione, żeby wszystkie szkody zostały usunięte, żeby szkoły, ulice, domy, zostały przywrócone do dobrego stanu. Mam nadzieję, że polskie państwo sobie z tym poradzi. Chcieliśmy państwu stworzyć możliwość, żeby na chwilę odpocząć od codziennych kłopotów, wyrwać się z tego miejsca i różnego rodzaju niedogodności. Chcieliśmy pokazać solidarność pomiędzy regionami i z przyjemnością państwa witamy. Uważam, że to będzie taka chwila wytchnienia w ciekawym miejscu z historią i wspaniałymi tradycjami – powiedział marszałek Marcin Jabłoński. Zachęcał również do odwiedzenia nowych obiektów WOSiR-u, w których jest prowadzona edukacja przyrodnicza dla dzieci. WOSiR znów zdał egzamin z dobroczynności – Podobna się w Drzonkowie? – zapytał młodych sportowców wicemarszałek Grzegorz Potęga. – Taaak! – odpowiedziały gromko dzieci. – A o to, żeby wam się tutaj podobało tak bardzo, dbają dyrektor Bogusław Sułkowski i jego zastępczyni Anna Sulima-Jagiłowicz – dodał wicemarszałek. – Gdy tylko Ministerstwo Edukacji Narodowej wystąpiło z tym projektem związanym właśnie z pomocą regionom, które ucierpiały w powodzi, szczególnie adresowanym do dzieci i szkół, to marszałek natychmiast wystąpił na posiedzeniu Zarządu Województwa z wnioskiem, abyśmy spróbowali w ten sposób pokazać naszą gotowość. Miejsce, w którym jesteśmy, Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zielonej Górze-Drzonkowie, już nieraz stawało na wysokości zadania w kontekście właśnie solidarności społecznej, pomocy tym wszystkim, którzy tego potrzebują. Tak było na przykład, kiedy wybuchła wojna w Ukrainie i kiedy praktycznie cały ośrodek został zmieniony na miejsce pobytu ludzi, którzy tego potrzebowali – przypomniał Grzegorz Potęga. Podobnie jak marszałek Marcin Jabłoński, wicemarszałek wyraził nadzieję na szybką i skuteczną odbudowę miejsc zniszczonych przez powódź i życzył dobrego wypoczynku w ośrodku. Dzieci mogą kontynuować swoją sportową pasję Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie Bogusław Sułkowski prezentował mapę miejsc, w których udzielono pomocy powodzianom w ramach ministerialnego projektu. – Jako Drzonków jesteśmy jedynym ośrodkiem na zachodzie. Jesteśmy z tego dumni. Bardzo dziękuję panom marszałkom za umożliwienie realizacji tego wsparcia, a państwu – za przyjęcie zaproszenia do regionu lubuskiego – powiedział dyrektor. W imieniu dzieci, rodziców i opiekunów za pomoc dziękowała Marzena Balicka. – Spotykamy się z dużą pomocą wolontariacką u nas, ale też z przejawami solidarności, zapraszaniem nas i naszych uczniów w różne miejsca. Myślę, że dzieci są zadowolone i że z przyjemnością zarówno one, jak i dorośli będą tutaj wracać prywatnie, ponieważ to, co oferujecie, jest bardzo bogate. Bardzo serdecznie wam za to dziękujemy. Jesteśmy z klas sportowych i mamy tu możliwość uprawiania takich sportów, których u nas nie ma, chociażby szermierki. Dzieci są też zadowolone z jazdy konnej. U nas również są stadniny, ale ucierpiały troszkę przy powodzi. Rodzice potwierdzą, że jest kontakt ze sportem, po to zresztą wysyłali dzieci do klas sportowych, więc myślę, że jest to bardzo dobry sposób na to, żeby ten sport uprawiały nadal. Bardzo dziękujemy – powiedziała Marzena Balicka. Dzieci i opiekunowie ze Stronia Śląskiego otrzymali także upominki. źródło: <https://lubuskie.pl/wiadomosci/23311/wosir-drzonkow-wspiera-powodzian>